
Protokół  Nr  18/2011
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 17 czerwca 2011r.  

Obecni:

1. Tadeusz Groszek     -   Przewodnicząca Komisji
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji 
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji
5. Tadeusz Sasin         -   Członek Komisji
6. Mirosław Szczotka  -  Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Paweł Marcin Bednarczyk - Burmistrz 
2. Marta Matusiak - Bicka - doradca Burmistrza
3. Halina Kusak    -  Skarbnik Gminy
4. Jerzy Nowak     -  kierownik wydziału UGK
5. Janusz Tomasz Czarnogórski – radny powiatowy , przewodniczący Rady 
    LGD Równiny Wołomińskiej”.
6. Rafał Rozpara  -  Prezes LGD „Równiny Wołomińskiej”.

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Komisji  i  zaproponował
następujący porządek:

1. Omówienie materiałów na Sesję.
2. Informacja Zarządu LGD „Równiny wołomińskiej” na temat podniesienia 
     składki członkowskiej od gmin.
3. Sprawy bieżące i ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Ad1. Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanych na VI Sesję
Rady Miejskiej w Tłuszczu, zgodnie z porządkiem obrad w załączeniu .
Przy omawianiu tych materiałów, Komisja zwróciła się do pracowników
odpowiedzialnych merytorycznie za ich przygotowanie, o szczegółowe
omówienie  niektórych  projektów uchwał.

Jerzy Nowak  bardzo szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie : 



uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy
Tłuszcz ( obszar administracyjny granic miasta).
Wyjaśnił, że projekt zmian planu był dwukrotnie  w wyłożeniu do publicznego
wglądu oraz przeprowadzenie dyskusji publicznej. W trakcie tej procedury
złożono  szereg uwag do planu dotyczących dalszych zmian w obrębie układu
drogowego, przeznaczenia kolejnych terenów na mieszkalno-usługowe oraz
wprowadzenia zakazu realizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko dla terenów przemysłowych.,
wprowadzenia zabudowy pierzejowej  w centrum, zmiany  niektórych definicji,
określenia wysokości maksymalnej dla budowli, dopuszczenia indywidualnych
ujęć wody oraz objęcia zakazem realizacji uciążliwych obszarów planu.
Złożone uwagi w znacznej części  Burmistrz rozpatrzył pozytywnie . Uwagi
nieuwzględnione zostały  zawarte  załączniku nr 2 do projektu uchwały .
Pan Nowak  omówił nieuwzględnione uwagi wniesione do wyłożonego do
publicznego wglądu projektu miejscowego planu  zagospodarowania
przestrzennego.

     Komisja akceptuje  sposób rozstrzygnięcia  nieuwzględnionych uwag.

Pani Skarbnik  omówiła przygotowane projekty uchwał w zakresie finansów
gminy. 
Bardzo szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały
Budżetowej na 2011 r.

     Komisja zgłasza następujące wnioski do powyższego projektu uchwały:

1. aby zwiększenie wydatków w rozdziale 60016 § 4270  o kwotę

461 000,00 zł w zakresie drogownictwa  rozpisać w ten sposób, żeby
zostały wykazane konkretne kwoty na konkretne zadania.

2. wyjaśnić zwiększenie wydatków w  rozdziale 60016 §4210 na kwotę

12 000,00 zł tytułem zakupu kruszywa. Komisja uważa, że nie powinno
nastąpić zwiększenie tych środków do czasu rozliczenia bieżącego
utrzymania dróg.

Komisja ponawia wniosek  i zaprasza na posiedzenie Komisji w dniu 4 lipca
2011 r godzina 14.00  pracownika ds. drogownictwa i prosi o dostarczenie
dokumentacji przetargowej na bieżące utrzymanie dróg.

Ad2.  W tej części posiedzenia uczestniczył Prezes LGD „Równiny
Wołominskiej” Pan Rafał Rozpara i  Przedstawiciel Gminy  w LGD Pan Janusz
Tomasz Czarnogórski .
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Przewodniczący Komisji zwrócił się do Prezesa LGD o wyjaśnienie powodu
podniesienia wysokości składki członkowskiej dla gmin na 2011 r.

Prezes Rozpara - w chwili obecnej  LGD ma trudną sytuację 
finansową i w związku z tym  proponujemy wszystkim gminom będącym
członkami Lokalnej Grupy Działania „Równiny Wołomińskiej” dodatkową
składkę w kwocie  15 000 zł . Składka oczywiście jest  dobrowolna, ale
serdecznie zachęcam do niej, jeśli chcecie Państwo skorzystać z pomocy LGD i
w chwili obecnej pomóc  LGD. 
Budżet  LGD  jest tak skonstruowany, że średnio na gminę przypada 620 000 zł
i zwiększy się  średnio o 50 000 zł po opłaceniu dodatkowej składki
członkowskiej.
Gmina Tłuszcz skorzystała już  z pomocy unijnej, poprzez dofinansowanie
inwestycji  „ budowa wielofunkcyjnego boiska  sportowego w Stryjkach”
realizowanej z Programu PROW „Odnowa Wsi” .

Przewodniczący Komisji  zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza:
- Jak widzi tę sytuację na dzień dzisiejszy?

Burmistrz odpowiedział, że za późno otrzymaliśmy informację o zwiększeniu
składki, aby na najbliższej Sesji Rady podjąć stanowisko w tej sprawie, gdyż 
wszystkie materiały zostały już wysłane.

Radny Szydlik zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, czy w lipcu planowana
jest Sesja  Rady nie tylko w związku z dodatkową składką członkowską  LGD,
ale czy są jeszcze inne potrzeby.

Burmistrz  odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jeszcze nie wie.

Radny Szydlik zapytał Prezesa Rozparę, czy jeśli Sesja Rady odbędzie się nie
30 lipca, tylko w sierpniu, nie będzie za późno?

Prezes LGD odpowiedział: „ jeśli Państwo zagwarantujecie , że Sesja odbędzie
się 30 lipca , to odroczymy terminy rozmów z innymi gminami.
Mamy do spłacenia kredyt i dlatego zależy nam na czasie, aby gminy wpłaciły
te składki, a Urząd Marszałkowski ma  wobec nas zobowiązania .

Radny Szydlik zwrócił się do Burmistrza o wyjaśnienie  kontekstu ostatniego
zdania w piśmie skierowanym do LGD tj. „ o podanie  informacji , z kim był
konsultowany projekt niniejszej uchwały , ponieważ podjęcie tej uchwały  przez
Walne Zgromadzenie powoduje  powstanie zobowiązań gmin bez osób
upoważnionych do jej reprezentowania.”
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Burmistrz   wyjaśnił, że  reprezentant  Gminy  Tłuszcz Pan Janusz Tomasz
Czarnogórski nie odpowiada za finanse gminy , za budżet gminy  i nie
przeprowadził  rozmowy  w tej sprawie z Burmistrzem.
Wytworzyła się dyskusja w wyniku której Komisja ustaliła, że należy szukać
środków w budżecie na opłacenie dodatkowej składki i nie musi być zwoływana
Sesja Nadzwyczajna w lipcu .

Burmistrz powiedział:  czy będzie to sesja nadzwyczajna , czy zwyczajna, jest
to kwestia terminu jej zwołania.

Radny powiatowy J. T. Czarnogórski powiedział, że w budżecie powiatu są
zabezpieczone środki na prace w zakresie  melioracji i proponuje, aby Gmina
Tłuszcz wspólnie z powiatem przeanalizowała możliwość sfinansowania tych
prac na jakimś odcinku  drogi powiatowej  w granicach gminy Tłuszcz  i
proponuje np. w rejonie wsi Dzięcioły.
 
Burmistrz zaproponował, aby   Pan Makieła z Zarządu Melioracji w Powiecie,
wykorzystał te środki  na udrożnienie rzeki Cienkiej  w okolicy Jasienicy.

 Przewodniczący Komisji podziękował radnemu powiatowemu i prezesowi
LGD za udział w posiedzeniu Komisji i zapewnił, że radni będą dążyć do tego,
aby znaleźć w budżecie gminy środki na dodatkowa składkę i aby odbyła się
jeszcze w lipcu Sesja Rady.

Ad3.  Komisja opiniuje pozytywnie pismo Komendanta Komisariatu Policji w
Tłuszczu w sprawie wyasygnowania środków  finansowych z budżetu gminy
Tłuszcz  w kwocie 5 000 zł z przeznaczeniem na nagrody motywacyjne dla
policjantów  Komisariatu Policji w Tłuszczu w związku ze zbliżającym się
Świętem Policji. Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Następne posiedzenie Komisji ustalono na dzień 4 lipca 2011 r godzina 14.00.

Na tym protokół zakończono.
                                                                          

                                                                        Przewodniczący Komisji 
                                                                              Tadeusz Groszek 
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